
UCHWAŁA NR XI/96/11 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH  

 z dnia 29 września 2011 roku  

 

w sprawie  zmiany Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice. 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591¹) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty  (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572²) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
        § 1.W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały 
XXXI/279/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 czerwca 2009 r. wprowadza się 
następujące zmiany; 
 
      1) § 4 otrzymuje brzmienie ; 

„§ 4. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym będzie finansowana ze środków 
pochodzących z dotacji celowej z budżetu Państwa i środków własnych gminy. Pomoc 
ta przeznaczona jest wyłącznie na zaspokajanie potrzeb związanych z procesem 
edukacyjnym dla uczniów i słuchaczy zamieszkałych na terenie gminy i pobierających 
naukę w różnych typach szkół, ośrodkach specjalnych i kolegiach znajdujących się 
także poza terenem gminy.  
2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:  
1) stypendium szkolne, 
2) zasiłek szkolny”. 

 
      2) w § 6 ; 

a) ust. 1  pkt 1 i 2 otrzymuje brzmienie; 
„1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych,                                        
w tym wyrównawczych,  wykraczających  poza  zajęcia  realizowane w szkole w ramach 
planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w 
szczególności; 

a) korepetycje,  
b) kursy (np. językowe, sportowe, artystyczne itp.),         
c) ubezpieczenie, 
d) koszt udziału w wycieczkach szkolnych , bilet do kina, teatru , muzeum itp., 
e) koszt wyjazdu na „zieloną szkołę.     
f) inne zajęcia szkolne.                                

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu; 
a) podręczników ( w tym podręczniki, ćwiczenia, lektury, słowniki, atlasy, encyklopedie 
itp.), 
b) artykułów  szkolnych (w tym zeszyty, kredki, farby, przybory geometryczne i inne 

przybory    szkolne, zakup tornistra lub plecaka itp.), 
c) obuwia sportowego, 
d) stroju gimnastycznego (w tym koszulki, spodenki, skarpetki, dres, bluza sportowa, 

spodnie sportowe itp.), 
e) stroju szkolnego ( w tym biała bluzka, spódnica, garnitur, spodnie galowe, biała 

 



koszula), 
f) mundurka szkolnego,  
g) okularów korekcyjnych, 
h) biurka do nauki  i krzesła do biurka, 
i) sprzętu komputerowego (komputer, monitor, klawiatura, myszka) oraz programów 

komputerowych edukacyjnych, 
j) pomocy dydaktycznych (pokrycie kosztów abonamentu internetowego od września 

do czerwca)” 
 
        b) ust. 3 otrzymuje brzmienie ; 

„3. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz 
słuchaczom kolegiów, o których mowa w ust. 2, także w formie całkowitego lub 
częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w tym: 

a) zakwaterowanie i wyżywienie (internat, bursa, stancja),    
b) czesne na naukę w szkole,         
c) dojazdy do szkoły.”      

 
     3) w § 11;  

a) ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie :
„1) wniosek rodziców (prawnych opiekunów) albo pełnoletniego ucznia,” 
 
b) ust. 5 otrzymuje brzmienie : 
„5. W przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina 
korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo 
oświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenie albo oświadczenie o 
korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

 
      § 2. Zmienia się wzór wniosku stanowiącego załącznik nr 1 do regulaminu uchwalonego 
Uchwałą Nr XXXI/279/09 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 26 czerwca 2009 r., który po 
zmianach otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
    § 3. W pozostałej części treść Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym  dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice pozostaje bez zmian. 
 
    § 4. Traci moc Uchwała Nr X/88/11 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 30 sierpnia 2011 r                          
w sprawie zmiany Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Bobolice. 
 
    § 5. Wykonanie zmiany uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
    § 6. Uchwałę niniejszą należy doręczyć Kierownikowi Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Bobolicach. 
 
   § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
                                                    
 
     PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

       Zdzisław Czarnecki 

 


